INDICAÇÃO Nº:          / 2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite  à  Secretaria  Municipal  de Coordenação Regional  e Serviços Públicos atenção

especial, no sentido de realizar serviço de capinação, retirada de entulhos, pavimentação

e instalação de coletor de lixo na rua VL Um setor 03 em Enseadas dos Corais.

 .

JUSTIFICATIVA

 É importante que a manutenção das vias seja feita, de modo a proporcionar à

população logradouros e espaços públicos adequados, com bom estado de conservação.

Dessa forma, para que o local não seja tomado pelo mato que cresce rapidamente, é

necessário que se mantenha periodicamente o serviço de capinação na região.

 Sala das Sessões, 28 de abril de 2023.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora